平成 23 年 10 月 3 日

各 位

会 社 名 ロ ー ラ ン ド 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 田 中 英 一

(コード番号 7944 東証・大証第一部)

問 合 せ 先 専 務 取 締 役 西 澤 一 朗

( T E L ． 0 5 3 － 5 2 3 － 3 6 5 2 )

希望退職者の募集について

当社は、平成 23年 10月 3日の取締役会において、以下のとおり、希望退職者の募集を行うことを決議いた

しましたので、お知らせいたします。

１．希望退職者の募集を行う理由

金融危機以降の景気低迷や円高の進行等、当社を取り巻く経営環境は非常に厳しい状況にあり、当社と

しては、海外への生産移転やコスト削減など、経営効率の向上に努めてまいりました。今回、より一層

の収益力強化を目的として、常設のセカンドキャリア支援制度に基づく期間限定の特別プログラムを設

定し、以下のとおり希望退職者の募集を行うこととしました。

２．希望退職者の募集の概要

(1) 対象者 勤続 10 年以上かつ満 50 歳以上 59 歳未満（平成 23 年 12 月 31 日現在）の

管理職社員（約 120 名）

(2) 募集人数 募集人数は定めない

(3) 募集期間 平成 23 年 11 月 1 日から平成 23 年 11 月 21 日まで

(4) 退職日 平成 23 年 12 月 31 日

(5) 優遇措置 セカンドキャリア支援制度に基づく特別加算金を割増し支給する。

(参考) セカンドキャリア支援制度

生涯の生活設計や働き方が多様化する中、当社グループ外に転進を図る社員を支援する制度。

所定の退職金に加え特別加算金を支給し、希望者には再就職支援会社を通じた再就職支援を行う。

３．今後の見通し

希望退職者の募集が当社の業績に与える影響につきましては、応募者数が確定した段階で速やかにお知

らせいたします。

以 上